证券代码：300715          证券简称：凯伦股份         公告编号:2021-019

江苏凯伦建材股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

江苏凯伦建材股份有限公司（以下简称“公司”）为支持全资子公司业务发

展和资金需求，公司拟为全资子公司提供总额不超过人民币 35.50亿元的连带责

任担保，担保期限自公司 2020 年度股东大会审议批准之日起至下一年度股东大

会止，同时授权公司董事长或董事长的授权人签署相关法律合同及文件。

2021年 3月 29 日，公司第四届董事会第三次会议以 7票同意、0票反对、0

票弃权审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，根据《公司章程》、《融

资与对外担保管理制度》等规定，本次担保事项尚需提交公司 2020 年度股东大

会批准。

二、被担保人基本情况

（一）唐山凯伦新材料科技有限公司（以下简称“唐山凯伦”）

成立日期：2015 年 08月 24日

注册地址：河北丰南临港经济开发区长兴路 6号

法定代表人：罗博

注册资本：10,000万元人民币

经营范围：新型节能环保建筑防水材料、防腐材料、建筑保温材料生产、销

售（待环保验收合格后方可投产）；销售化工产品（易燃易爆危险化学品除外)、

建筑材料（不含石灰、砂石料）；建筑机械成套设备的研发、销售的技术服务；

货物进出口（国家法律、法规禁止经营的项目除外，法律法规限制的，取得许可

后方可经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有唐山凯伦 100%股权，是唐山凯伦的控股股东。

截止 2020年 12 月 31日，唐山凯伦总资产为 542,686,186.83元，净资产为

189,868,709.90 元；2020 年度，营业收入为 432,097,327.33 元，净利润为

18,146,347.26 元。

（二）四川凯伦新材料有限公司（以下简称“四川凯伦”）

成立日期：2018年 11月 12日

注册地址：四川省南充市嘉陵区嘉南大道河西二段 1号

法定代表人：甘孝黎

注册资本：2,000 万元人民币

经营范围：新型节能环保建筑防水材料、防腐材料、轨道交通专用防水材料、

建筑保温材料生产、销售。销售：化工产品（危险化学品除外）、建筑材料（不

含石灰、砂石料）；建筑机械成套设备研发、销售及技术服务；普通货物进出口

业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

公司持有四川凯伦 100%股权，是四川凯伦的控股股东。

截止 2020 年 12 月 31 日，四川凯伦总资产为 244,655,573.93 元，净资产

为 13,771,419.14 元；2020 年度，营业收入为 10,977,014.16 元，净利润为

-4,959,865.03元。

（三）黄冈凯伦新材料有限公司（以下简称“黄冈凯伦”）

成立日期：2018年 06月 14日

注册地址：黄冈市黄州区火车站经济开发区扬鹰岭大道（原鹰岭二路）22

号

法定代表人：张太新

注册资本：21,000万元人民币

经营范围：新型节能环保建筑防水材料、防腐材料、建筑保温材料、沥青制

品的生产、销售(不含危险化学品，国家限定和禁止的除外）；地坪材料（不含危

险化学品）的研发、生产、销售；销售化工产品（不含易燃易爆有毒有害危险化

学物品）、沥青（不含危险化学品）、建筑材料（不含石灰、砂石料）；建筑机械

成套设备的研发、销售和技术服务；货物进出口（不含国家禁止和限制的进出口

货物）。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

公司持有黄冈凯伦 100%股权，是黄冈凯伦的控股股东。

截止 2020年 12 月 31日，黄冈凯伦总资产为 461,753,204.70元，净资产为

211,017,238.61 元；2020 年度，营业收入为 261,831,550.08 元，净利润为

7,987,153.16 元。

（四）苏州凯汇伦防水保温工程有限公司（以下简称“凯汇伦”）

成立日期：2016年 10月 21日

注册地址：苏州市高铁新城南天成路 58 号 3楼-D026工位（集群登记）

法定代表人：黄亮

注册资本：1,000 万元人民币

经营范围：承接：建筑防水工程、保温工程；销售：建筑防水材料、防腐材

料、保温材料。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有凯汇伦 100%股权，是凯汇伦的控股股东。

截止 2020 年 12 月 31 日，凯汇伦总资产为 39,188,641.89 元，净资产为

-19,353,532.48 元；2020 年度，营业收入为 22,244,590.98 元，净利润为

-6,843,316.78元。

（五）苏州凯伦高分子新材料科技有限公司（以下简称“凯伦高分子”）

成立日期：2019年 02月 21日

注册地址：苏州市吴江区七都镇亨通大道 888号

法定代表人：刘吉明

注册资本：12,500万元人民币

经营范围：新型高分子建筑防水卷材（聚乙烯丙纶类复合防水卷材、S型聚

氯乙烯防水卷材除外）生产、销售；销售：非危险性化工原料及产品、建筑材料；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有凯伦高分子 100%股权，是凯伦高分子的控股股东。

截止 2020年 12 月 31日，凯伦高分子总资产为 303,292,639.07 元，净资产

为 122,727,345.80 元；2020 年度，营业收入为 22,271,724.73 元，净利润为

-2,274,525.01元。

（六）苏州凯瑞伦建筑工程有限公司（以下简称“凯瑞伦”）

成立日期：2019 年 03月 28日

注册地址：苏州市吴江区松陵镇东太湖大道 7070号亨银金融大厦-2101（分

租门牌号为 2501）

法定代表人：沈曰峰

注册资本：1,200 万元人民币

经营范围：承接：房屋建筑工程、市政工程、电力工程、公路工程、水利工

程、机电工程、城市道路照明工程、装修工程、消防工程、地基基础工程、电子

与智能化工程、钢结构工程、河湖整治工程、环保工程、防水工程、防腐保温工

程（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有凯瑞伦 100%股权，是凯瑞伦的控股股东。

截止 2020 年 12 月 31 日，凯瑞伦总资产为 22,193,757.10 元，净资产为

-532,502.50 元；2020 年度，营业收入为 26,487,298.43 元，净利润为

-10,386,824.10元。

(七)广西凯伦新材料有限公司（以下简称“广西凯伦”）

成立日期：2020 年 01月 19日

注册地址：广西壮族自治区贵港市覃塘区覃塘产业园新材料科技园永福路与

顺和路交汇处

法定代表人：甘孝黎

注册资本：2,000 万元人民币

经营范围：新型节能环保防水材料、建筑材料、防腐材料、保温材料、沥青

制品的生产、销售(不含危险化学品）；地坪材料（不含危险化学品）的研发、生

产、销售；化工产品（不含危险化学品）的销售；建筑机械成套设备的研发、销

售和技术服务；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出

口除外）。

公司持有广西凯伦 100%股权，是广西凯伦的控股股东。

截止 2020年 12 月 31日，广西凯伦总资产为 14,873,536.30 元，净资产为

14,435,883.29 元；2020年度，营业收入为 0元，净利润为-15,816.71 元。

（八）宿迁凯伦新材料科技有限公司（以下简称“宿迁凯伦”）

成立日期：2020 年 8月 21日

注册地址：宿迁市泗阳县吴江（泗阳）工业园嵩山路西侧、金杨路北侧

法定代表人：罗博

注册资本：10,000万元

经营范围：许可项目：货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新型建筑材料制造（不含

危险化学品）；建筑防水卷材产品制造；建筑防水卷材产品销售；建筑材料销售；

表面功能材料销售；隔热和隔音材料制造；隔热和隔音材料销售；产业用纺织制

成品生产；产业用纺织制成品销售；塑料制品制造；塑料制品销售；纸制品制造；

纸制品销售；非金属矿物制品制造；石油制品销售（不含危险化学品）；专用化

学产品制造（不含危险化学品）；建筑工程用机械销售（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

公司持有宿迁凯伦 100%股权，是宿迁凯伦的控股股东。

截止 2020 年 12 月 31 日，宿迁凯伦总资产为 23,267,934.83 元，净资产为

18,605,934.83元；2020年度，营业收入为 0元，净利润为-39,065.17 元。

 (九)湖北纽凯伦轨道交通新材料有限公司（以下简称“纽凯伦”）

成立日期：2019 年 05月 13日

注册地址：湖北省黄冈市黄州区火车站开发区扬鹰岭大道（原鹰岭二路）22

号

法定代表人：张太新

注册资本：5100 万元人民币

经营范围：新型轨道交通专用防水材料制造、销售。（涉及许可经营项目，

应取得相关部门许可后方可经营）

公司持有纽凯伦 100%股权，是纽凯伦的控股股东。

截止 2020 年 12 月 31 日，纽凯伦总资产为 60,612,692.74 元，净资产为

48,869,421.23 元；2020 年度，营业收入为 2,213,530.75 元，净利润为

-2,097,686.49元。

三、担保协议的主要内容

公司拟为下属全资子公司唐山凯伦、四川凯伦、黄冈凯伦、凯汇伦、凯伦高

分子、凯瑞伦、广西凯伦、宿迁凯伦、纽凯伦提供总额不超过人民币 355,000

万元的连带责任担保，担保期限为自公司 2020 年度股东大会审议批准之日起至

下一年度股东大会止，同时授权公司董事长或董事长的授权人签署相关法律合同

及文件，相关担保协议及文件尚未签署。

具体担保情况如下：

序号 担保对象名称 担保额度（万元） 担保方式

1 唐山凯伦新材料科技有限公司 15,000.00 连带责任保证

2 四川凯伦新材料有限公司 20,000.00 连带责任保证

3 黄冈凯伦新材料有限公司 50,000.00 连带责任保证

4 苏州凯汇伦防水保温工程有限公司 1,000.00 连带责任保证

5 苏州凯伦高分子新材料科技有限公司 130,000.00 连带责任保证

6 苏州凯瑞伦建筑工程有限公司 1,000.00 连带责任保证

7 广西凯伦新材料有限公司 30,000.00 连带责任保证

8 宿迁凯伦新材料科技有限公司 100,000.00 连带责任保证

9 湖北纽凯伦轨道交通新材料有限公司 8,000.00 连带责任保证

 合计 355,000.00

具体担保金额将根据公司下属全资子公司实际资金需求确定，以实际签署的

合同为准。

公司将根据后续事项的进展情况依据有关规定及时履行信息披露义务。

四、公司累计对外担保数量及逾期担保情况

截至本公告披露日，本公司及子公司的累计担保总额为 137,900 万元, 占公

司最近一期经审计净资产的比例为 103.18%,公司及子公司发生的担保业务均为

合并报表范围内担保,无其他对外担保，无逾期对外担保，也无涉及诉讼的担保。

五、董事会意见

公司全资子公司经营稳定、财务状况和资信状况良好，公司能够对其业务经

营和资金使用进行控制，本次担保事项的风险处于可控范围内，此次担保符合公

司整体利益，有利于支持全资子公司的经营和可持续发展，不存在与相关法律法

规相违背的情况，未损害上市公司和股东的利益，董事会同意上述担保行为。

六、独立董事意见

由于业务拓展需要，公司为全资子公司提供担保，有利于促进其经营发展。

全资子公司经营稳定、财务状况和资信状况良好，公司能够对其业务经营和资金

使用进行控制，本次担保事项的风险处于可控范围内，不存在损害股东特别是中

小股东利益的情形。该项担保事项符合相关规定，公司已履行相应的决策程序和

对外披露义务，其程序合法、有效。我们一致同意上述担保事项，并同意将上述

担保事项提交公司 2020年年度股东大会审议。

七、备查文件

1、《江苏凯伦建材股份有限公司第四届董事会第三次会议决议》；

2、《江苏凯伦建材股份有限公司独立董事关于第四届董事会第三次会议相关

事项的独立意见》。

特此公告。

江苏凯伦建材股份有限公司

                                                    董事会

2021年 3 月 31日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、公司累计对外担保数量及逾期担保情况
	五、董事会意见
	六、独立董事意见
	七、备查文件